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KODIN OSAST O
mattomana sivusta katsojana Niin

se järki johon me niin usein ve-

toamme Käyttäkäämme järkeä ja

tunnetta niin saavutamme enemmän

kokonaisuutta Käyttäessämme ai

noastaan tunnetta tulee meistä saa-

mattomia uneksijoita
Katolisella ajalla neuvoi pappi tien

suoraan taivaaseen ja sanoi: älä kat-

so oikeaan eikä vasempaan vaan

suoraan eteen Ei sinulle kuulu

maalliset Mutta jos me annamme

vain järjen hallita tulee meistä i

Ihanteettomia hirviöitä Käyttäkääm-

me molempia ne täydentävät toinen

toistaan

(Pyrkikäämme ajatuksin puhein ja
töin lähemmäksi sosialismia

Kehittäkäämme kukin itsellemme'

se eloa antava voima että voimme

loistaa kukin kohdaltamme emmekä

olisi niiden tyhmien neltseiden kal-

taisia jotka piiloittivat kynttilänsä
vakan alle Meille ei tule ylkä vas-

taan me "saamme mennä itse sitä

vastaan Vasten tykkein Jyrinää mi
saamme marssia Saamme käydä

vasten hirsipuita Ja vankikomerolta

ja uhmata kuolemaa Kaunista ou

kuolla aatteen puolesta Mutta kau-

nista on osata elää ja taistella i

kehittää' itseämme ottamaan vapau

den vastaan Vapauden josta runoi-

lijat ovat kauneimmat laulunsa lau-

laneet Josta ajattelijat ovat kirjoitta
neet suuria teoksia Vapaus el tulo

meille minään lahjana vaan palk-

kiona taisteluistamme Se on kuin

auringonpaiste joka loistollaan ä

meidän koko olemuksemme

'Venäjän Lenin sanoo: Sosialisti-

nen yhteiskunta el ole pysyväinen il-

man ankaraa itsekuria ja lujaa jär

jestymistä
Itsekuri on enslmäinen ehto ja

on luonnostaan sen seu-

raus Mitä merkitsee valta ulospäin

jos emme voi hallita edos omaa it-

seämme

IKautsky sanoo eräässä kirjassaan:
Ranskan vallankumous perustui sille

ajatukselle: kun saamme hyviin hai

lltuksen niin kaikki seuraa itses-

tään Vaan hän jatkaa: siinä ereh-

dyttiin! Tarvitaan kauniita Buuria

siveellisiä intohimoja jotka taistele-

vat niiden saavutuksien puolesta

jotka omistava luokka tahtoo meiltä

takaisin Kysyt mistä niitä saa

kuin yhteiskunta on niin mätä että

ei enää mistään hyvää opi Mutta

kun me tiedämme että ne ovat tar-

peelliset ja niitä on ja tiedämme

minkälaisia ne ovat niin me voimme

niitä hankkia itsekasvatuksen kautta

Hilda Hukkala

kieltämättä hyvin paljon kevyesti a

jattelevia Hyljättyään sen

jolla yläluokka on rat-

sastellut ja jolla se pappiensa kaut-

ta on peloitellut ovat he yhtyneet
meihin siinä ymmärryksessä että el

täällä meidän keskuudessa ole mli

lään mitään väliä eikä määräystä
minkälaista vapautta harrastaa Se

on väärä ajatus Sosialistisen maa-

ilmankatsomuksen edustajilla on vie-

lä ankarampi" siveellinen velvoitus

Kukaan el meitä lunasta eikä mei-

dän edesottamislamme kukaan peit-

tele vaan meidän on hankittava pe-

lastus omalla ansiollamme Se pe-

lastus on: vapaus aineellisesta ja

henkisestä orjuudesta
Kreikkalainen viisas on sanonut

että: se on suurimman tutkimuksen

tutkinut joka itsensä tutkii ja sö

on suurimman voiton voittanut joka

itsensä voittaa Harjoitellessa tätä

jos ei heti onnistu koettaa uudelleen

"Jatkuva tippuminen tekee kiveen

kolon" sanotaan Eikö ole suurta

tahdä itsensä voittamisen sankari-

työtä ja' kohota omissa silmissäänltin

Samalla jalostaa Ihmishenkeä tule-

vaisuuden perinnöksi
Sanotaan että sitä ei voi kuin yh-

teiskunta on niin mätä eikä siinä ole

nähtävissä mitään hyvää Se on kyl-

lä tosi että se tahtoo väkisinkin

painaa alas kaiken

Ken voi uhrata parhaimpansa sillä

alttarilla josta kasvavat tulevan va-

pautemme suloiset kukat se hyödyt-

tää meitä lakkaamatta
Miksi me sitten vedämme esille

yläluokan paheita ja elosteluja kuin

me omassa keskuudessamme suvait-

semme samaa? Jos joku näistä roh-

kenee muistuttaa niin heti kuulee:

pitää ymmärtää että ihminen kalpaa

jotakin Niin se on tosi että ihmis-

henki kaipaa jotakin mutta sen kai-

pauksen pitäisi olla kaunista ja ar-

vokasta Sattuupa joskus että

toverit sanovat: mitä jos

me näin teemme tekeehän niin pa-

pit ja herratkin Mutta eikö no jo

ole punnittu ja köykäiseksi löydetty
Eikö meidän jo pidä irthota ja vi-

hata heidän pahelttensa harjoittamis-

ta? Jos me vihaamme heitä meidän

aineellisen elämämme murskaajina
niin miksi hellimme heidän törkoitä

paheitaan?
Meidän täytyy osata viettejämme

ja halujamme hallita

Höyry on hyödyksi kun sitä halli-

taan Halujamme hallitessa on asi

aivan sama Jos heittäydymme het-

kellisten nautintojen pyörteisiin niin

varmasti silloin saa järki olla voi

kaan niiden syyllisyyttä ei ole vielä

saatu täydellisesti toteen näytetyksi
Kaikissa tapauksissa on jokaisen

velvollisuus käydä säälimätöntä so-

taa kärpäsiä vastaan ja hävittää nuo

ihmiskunnan vaaralliset viholliset su-

kupuuttoon

HIUSTEN HOITO
Oikeastaan eivät hiukset kaipaa

ihoitamista vaan päänahka
Harmaita hiuksia ei voida muuttaa

entisen väriseksi paitsi värjäämällä

Kaljupäisyyttä voidaan parantaa

ainoastaan tarvoissa tapauksissa
Päänahka on aivan samanlaista

"kuin nahka muussakin osassa ruu-

mista ja olisi se pidettävä yhtä puh-

taana kuin kasvot ja kädet Ainakin

kerran viikossa olisi se pestävä hy-

vällä terva- - tai sulfurlsaippualla Se

ei ainoastaan auta päänahkaa pysy-

mään vapaana köhnästä tai hilsees-

tä vaan avaa se ihohuokoset niin

että rasva pääsee läpi pitämään
hiukset tuoreina ja kiiltävinä On

hullutusta ja tarpeetonta kärventää

hiuksia- - N s hiusruoat eli voiteet

eivät ravitse hiuksia ja on niitä väl-

tettävä

Joh tahdotte kauniin tukan niin

pitäkää päänahka puhtaana ja
' ter-

veenä Peskää päänne ja tukkanne

puhtaaksi ja hangatkaa kuumassa

vedessä kastellulla pyyheliinalla Jos

hiukset tulevat "kuiviksi" liian pal-

josta pesemisestä niin käyttäkää se-

koitusta jossa on 5 teelusikallista
Castor-öljy- ä ja painti a

Se pitää hiukset kiiltävinä ja on

keino kehnää vastaan

Kun hiukset alkavat lähteä ja kal-

juja paikkoja alkaa ilmaantumaan
niin ei syy aina ole päänahkassa
vaan voi se johtua joistakin muista

syistä Silloin on paras kysyä neu-

voa lääkäriltä eikä parturilta sillä

hiusten lähteminen voi olla jonkun
taudin oire jonka hän voi helposti

tuntea ja parantaa Lähtevien hius-

ten sijaan kasvaa usein uusia hiuk-

sia
Hiusten iharmaantumisen aiheuttaa

väriaineen eli pigmentin vähenemi-

nen sekä se että pieniä ilmarakku-loit- a

syntyy hiuksiin antaen niillo

valkean näyn Ei ole olemassa mi-

tään keinoa millä tämä voitaisiin

estää Ainoa keino joka joskus voi

estää harmaantumisen on se että

päänahka pidetään puhtaana Ja ter-

veenä Siitä ei kuitenkaan useimmi-

ten ole apua sillä perinnöllisyydellä
on tärkeä osansa hiusten harmaan-tumlsess- a

Mietelmiä

Eräs toveritar esitti että me nai-

set alkaisimme keskustelemaan ta-

lousasioista meille tarpeellisimpina

kysymyksinä Miksipä ei sekin olisi

tarpeellista Mutta ainakin yhtä tar-

peellista on keskustella meidän hen-

kisestä taloudestamme On kaksi

kysymystä: taloudellinen ja siveelli-

nen joista viimeksimainittu on tär-

keämpi

Kuusinen kirjoituksessaan Suomen
Noskelais-sosialisteill- e sanoo: Talou-

dessa on meidän voima ja moraalis-

sa meidän hermot (Kuusisen artikke-

li on julaistu Toverissa) Ajatellaan-

pa jos ihmisellä olisi kuinka paljon

taloudellista ihyvää ja ei olisi hermo-

ja niin ei hän voisi nauttia aineelli-

sestakaan hyvästä Mutta jos on lu-

jat hermot vaikka ei ole niin pal-

jon leipää niin on hänellä kiivas ha-

lu sitä vaatia Toisin sanoen on hä-

nellä suuri siveellinen tarmo Sen

me saavutamme itsekasvatuksella

Itseltämme kieltäen ja itseltämme

vaatien ja samalla pitäen johtonam-

me ihanteemme puhtautta ja kau-

neutta
Meidän sosialistien keskuudessa on

HYÖDYLLISIÄ TIETOJA

Omenia "kännätessä" pane kiivu

plneapples joka purkkiin keitä 30

minuuttia Omenat saavat "pine-apples- "

niauan ja ovat hyvät vatka-

tun kerman kanssa
+ + +

Perunalaatlkkoa

Ota kaksi quarttia leikeltyjä pe-

runoita Ja puoli paunaa makkara-liha- a

eli maustettua muhennettua li-

haa Pane kerros perunoita ja ripu-t-

jauhoja sekä sipulin mehua Sit-t- e

pane kerros lihaa j n e Peitä

maidolla ja palsta kaksi tuntia
+ + +

Malssilaatikkoa

Pane yksi kannu maissia vatiin

sekoita siihen munaa ja suolaa ja
hiukan pippuria ja maitoa Särje
kräkersiä (älä muhenna) ja painele
maitoon ja pane 'voita päälle Pais-

ta uunissa ruskeaksi — Mrs I S

MITEN KÄRPÄSET OVAT
VAARALLISIA

Kärpäset levittävät tauteja ja tar-

tuntaa kahdella tavalla -

'Yksi tapa on se että ne liikkuvat

ja viihtyvät mielellään sellaisissa li-

kaisissa paikoissa missä taudin idut

ja Biemenet viihtyvät Ja sikiävät Ja

kantavat sieltä näitä siemeniä jalois-

saan y m ruokiin joita ihmiset syö-

vät Tämä on' tavallisin tapa millä

kärpäset tautia levittävät ysköksistä
ulostuksista ja' muista semmoisista

taudin lähteistä
Toinen keino millä kärpäset levit-

tää tauteja tällä tavalla mutta koti-

kärpäsemme on siinä suhteessa vaa-

rallisin katsoen siihen että niitä on

niin paljon ja että ne yhtä suurella

nautinnolla vierailevat niin hyvin li-

ka- ja roskaläjillä kuin ruokapöydät
läkin
Maito kuten tiedämme on erittäin

arka vastaanottamaan ja kehittä-

mään bakteerioita Niitä voi siihen

tuoda kärpänen joka ehken ei itse

ollut saastun tapaika n läheisyydessä
vaan saanut bakteerioita toisista kär-

päsistä jotka ovat käyneet
nan länteillä

Toinen keino millä kärpäset levit-

tävät tartuntaa on että ne ovat saa-

neet tartunnan siemeniä omaan eli-

mistöönsä ja levittävät sitä puremal-

la Onneksi eivät kärpäset jotka
eivät voi purra voi levittää tartun-

taa tällä tavalla muutoin olisi tur-

vallisuutemme suuremmassa vaaras-

sa kuin nykyään Näitä purevia kär-

päslajeja on maassamme verrattain

Vähän

Taudeista mitä kärpäset voivat le-

vittää mainittakoon seuraavat: la-

vantauti ripuli koleera punatauti
sisäiset tarttuvat taudit unitauti y

m„ jotka varmasti on todennettu tart-

tuviksi bakteerioiden siirron kautta

Lavantauti on niistä taudeista ta

vallisin ja tärkein joiden tartuntaa

kärpäset levittävät Se on vaaralli
nen tarttuva tauti jonka bakteerit

aiheuttavat
Samoin kuin lavantautia levittävät

kärpäset usein myöskin n s kesäri-puli-

Se on etupäässä lasten tauti

mutta voi se tarttua myöskin aikai-

seen Yhdysvalloissa kuolee vuosit-

tain 70000 lasta alle kahden vuoden

ripuliin Jonka tarttuvaisuus on nyt

lopullisesti saatu selville

Koleera ja punatauti ovat tarttuvia

sisätauteja joita kärpäset Jevittävät
aivan samoin kuin lavantautiakin
Unitaudin tartuntaa levittävät ku-

ten nyttemmin on saatu selville yk-

sinomaan kärpäset ja tapahtuu tar

tuulian levittäminen tässä taudissa

pureman kautta
'On luultavaa että kärpäset niiden

tautien lisäksi joiden tartunnan le-

vittäjiksi ne jo on varmasti todettu
levittävät muitakin tauteja vaikka- -

tjmtttmmtttnmmmmt:nauttHöMnmmmm

Rahanlähettäjille!
Kani ala iti] le mmc maksamme dollareista Suomen Pankin virallisen

myyntikurssin Kurssin muuttuessa Suomessa se meille ilmoitetaan

sähkösanomalla Näin saatte dollareistanne

KORKEIMMAN HINNAN

Yllämainittua tapaa euraten me maksoimme dollarilta

Heinäk 23 pHeinäk 22 p

Lähetyskustannukset 25 senttiä postiteitse $350 sähköteitse

Suomen Osuuskauppojen Keskuskunta rJL
ainoa asiamiehemme Suomessa vastaa kauttamme läheteyistä rahoista
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